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سرویس سیاسی-
روزنامه آرمان در مطلبی نوشت: »واقعیت این است که وضعیتی که در آن قرار گرفتیم، اصلًا خوب نیست 

چون نه طرف آمریکایی کوتاه می‌آید و نه طرف ایرانی نشانه‌ای از کوتاه آمدن دارد.«
این روزنامه زنجیره‌ای در ادامه نوشت: »اینکه چه کسی اول تعهدات را اجرا کند، آن‌قدر موضوع مهمی نیست 
که کل توافق از بین برود. بنابراین واقعاً لازم است که یک ابتکار و اقدام دیپلماتیکی انجام شود برای اینکه مانع 

از بین رفتن کل برجام شود که اگر واقع‌بین باشیم به ضرر هر دو طرف است.«
روزنامه آرمان در این مطلب تأکید کرد: »آنچه آمریکا در برجام وعده داده این است که تحریم‌ها را به حالت 
تعلیق درمی‌آورد نه اینکه لغو کند. درحالی‌که الان انتظار ایران این است که طرف آمریکایی‌ها، تحریم‌ها را لغو کند.«

هر زمان که دست طرف ایرانی در مواجهه با آمریکا و تروئیکای اروپا پرُ می‌شود، مدعیان اصلاحات به خط 
شده و در مسیر امتیازگیری ایران سنگ‌اندازی می‌کنند.

مقامات دولت و ازجمله آقایان روحانی و ظریف در سال 94 تأکید کرده بودند که هدف اصلی در برجام، لغو 
یک‌باره همه تحریم‌هاست و نه تعلیق. حالا در شرایطی که طرف غربی به‌واسطه قانون اقدام راهبردی برای لغو 
تحریم‌ها، در موضع انفعال قرار گرفته، مدعیان اصلاحات در حال کمک‌رسانی به ‌طرف مقابل هستند و مطالبات 

ایران را تقلیل داده و پالس ضعف به طرف مقابل ارسال می‌کنند.
روزنامه اصلاح‌طلب: حرف‌های واعظی درباره دخالت دولت

در افزایش نرخ ارز، »اعتراف« بود نه »شائبه«
روزنامه ابتکار به نقل از یک کارشناس اقتصادی نوشت: ساختار اقتصاد ما به‌گونه‌ای است که نفت را دولت 
به فروش می‌رساند و این نفت صرف بودجه می‌شود بنابراین شائبه دخالت دولت در افزایش نرخ ارز و اعترافات 

خیلی دور از واقعیت نخواهد بود.
ابتکار نوشت: البته صحبت‌های اخیر رئیس‌دفتر رئیس‌جمهوری بار دیگر به این شائبه دامن زده و توجه رسانه‌ها 
را به خود جلب کرده است. محمود واعظی، رئیس‌دفتر رئیس‌جمهوری شامگاه پنج‌شنبه )7 اسفندماه( در آیین 
تجلیل از صادرکنندگان نمونه استان اصفهان درخصوص نرخ دلار با بیان اینکه ازنظر اقتصادی نرخ ارز ایران ۲۵ 
یا ۲۷ هزار تومان نیست، گفته بود: »ما این کار را کردیم تا بتوانیم اقتصاد کشور را اداره کنیم تا امروز دشمنان 
بگویند که فشار حداکثری شکست‌خورده و آنها به دنبال حل مسائل هستند و امروز ایران از موضع قدرت است.«
روزنامه مدعی اصلاح‌طلبی در ادامه به نقل از یک کارشناس نوشت: من گمان می‌کنم دخالت دولت در افزایش 

نرخ ارز دیگر شائبه نبوده و ما این روزها با اعتراف روبه‌رو هستیم.
  FATF کاسبان

همچنان بر طبل خود‌تحریمی می‌کوبند
روزنامه اصلاح‌طلب اعتماد روز گذشته در مطلبی به موضوع بررسی لوایح FATF در مجمع تشخیص مصلحت 
نظام پرداخت و نوشت: »هم دولتی‌ها و هم افکار عمومی با توجه به افزایش چشمگیر احتمال بازگشت آمریکا و ایران 
به میز مذاکره و لغو تحریم‌های اقتصادی، چشم‌انتظار آن نشسته‌اند تا شاید اعضای مجمع از خودتحریمی دست 
برداشته و جمهوری اسلامی را از لیست سیاه گروه ویژه اقدام مالی و همنشینی با کره شمالی رها کنند؛ رهایی از 
فهرستی که در چند وقت اخیر آثار تلخ و جانکاهش را بر اقتصاد ایران به جا گذاشته اما مخالفان بی‌اعتنا به آن، 
واپسین تلاش‌های خود را برای جلوگیری از تصویب FATF دست‌کم تا پایان کار دولت روحانی به کار گرفته‌اند.«
گفتنی است اخیراً صادق زیباکلام از چهره‌های شاخص اصلاح‌طلب در یادداشتی با عنوان »بازی‌خوانی 
سیاسی« در دنیای اقتصاد نوشت: غیرمستقیم گفته شده که اگر ما به FATF بپیوندیم، نقل و انتقالات تجاری، 
صادرات و واردات ایران، حواله‌جات ارزی و... مکشوف و معلوم می‌شود که صدالبته سخن درستی است. اگر ما به 
FATF بپیوندیم، حجم عظیمی از معاملات و مبادلات تجاری که در ایران صورت می‌گیرد، آشکار خواهد شد... 
مخالفان پیوستن ایران به FATF به‌درستی می‌گویند، اگر ما به آن بپیوندیم، دیگر نمی‌توانیم تحریم‌ها را دور 

بزنیم. آنها کاملًا درست می‌گویند.
پیش ‌از این نیز مقامات آمریکایی به‌صراحت از لزوم تحمیل لوایح FATF به ایران برای دقیق‌تر شدن سیاست‌های 
تحریمی و افزایش فشار بر جمهوری اسلامی تأکید کرده‌اند اما همچنان برخی رسانه‌های زنجیره‌ای که پیش‌تر 
تشت رسوایی‌شان در ماجرای برجام به زمین افتاده و رسوا شده‌اند این بار در تقلایی مشکوک بر طبل تصویب 

این لوایح خسارت‌بار می‌کوبند.
فرار از پاسخگویی اصلاح‌طلبان و عدم عذرخواهی

باعث بی‌اعتمادی مردم شده است
روزنامه سازندگی در یادداشتی نوشت: »متأسفانه اتفاقی که الان افتاده این است که نیروهای سیاسی و کسانی 
که در دولت و مجلس دهم )اصلاح‌طلبان( حضور داشتند از گفت‌وگوی صریح و بی‌پرده و صادقانه با مردم حذر 
کردند و نفرستادن پالس پذیرش مسئولیت‌ها و پذیرفتن اشتباهات و عذرخواهی از مردم و گفت‌وگوی صادقانه با 
آنها و حضور کنارشان موجب شده تا مردم نسبت به نیروهای سیاسی بی‌اعتماد یا کم‌اعتماد شوند و اقبالی نسبت 

به هیچ‌کدام از نیروهای سیاسی نداشته باشند.«
اصلاح‌طلبان که طی سال‌های گذشته، همواره حامی و هوادار تمام‌قد دولت یازدهم و دوازدهم بوده‌اند با 
طرح مسائلی مانند بدشانسی دولت روحانی و... مسئولیت حمایت‌ها و تصمیمات سیاسی خود را نپذیرفته و فرار 

از پاسخگویی را در پیش‌ گرفته‌اند.
روزنامه اصلاح‌طلب: ریزش در بدنه اجتماعی

به خاطر ناکارآمدی و قدرت‌طلبی اصلاح‌طلبان است
روزنامه همدلی در مطلبی با عنوان »خطری در کمین اصلاحات اصیل« نوشت: دوم خرداد ۷۶ بود که 
آتشی به نام اصلاحات از زیر خاکستر سال‌ها شعله‌ور شد، تا بارقه‌های نور و امید بار دیگر به کلبه احزان 

ایرانیان دمیده شود.
در ادامه این مطلب آمده است: به‌مرور این نور امید علاوه‌بر این‌که فزونی نیافته به خاموشی نیز گراییده است. 
انباشت هزینه مطالبات ملت، روزبه‌روز چنان فزونی پیدا کرد که سطح مطالبات و توقعات به خاطر ناکارآمدی 
مدعیان اصلاح، اما شیفته قدرت، به نازل‌ترین نیازهای اولیه تنزل داده شد. هم‌اکنون با هر گام عقب نشاندن ملت 
از مطالبات مدنی توسط توجیه‌گران سنتی این جناح، مشاهده می‌شود که رأی و اقبال مردم با درک نیت برخی 
مدعیان اصلاحات ریزش جدی یافته و موجبات یاس و ناامیدی در بدنه اجتماعی نابسامان اصلاحی را فزونی 
بخشید. از سوی دیگر با پرهزینه شدن سیاست‌ورزی و تنگ‌تر کردن فضای عمومی از سوی مخالفان اصلاحات، 

روزبه‌روز سطح مشارکت به حداقل رسیده است.
شایان‌ذکر است که مدعیان اصلاحات در حالی لب به اعتراف گشوده و از ناکارآمدی اصلاح‌طلبان شیفته 

قدرت سخن می‌گویند که 7 سال از عمر دولت موردحمایت آنها گذشته و تنها 3 ماه به انتخابات مانده است.
هیچ‌کس تصور نمی‌کرد

 یا اصلاح‌طلبان امید الکی داشتند
»حسین مرعشی« ازجمله اصلاح‌طلبان است که در شماره دیروز روزنامه شرق گفت‌وگویی با او منتشر شد. 
در این مصاحبه مرعشی گفته است: »آیا اگر یک جناح در انتخابات برنده شد حق دارد تمام پست‌های مدیریتی 

و فنی کشور را با سلیقه‌های سیاسی خودش بچیند؟ به نظرم حق ندارد.«
این نوع شعارهای ویترینی را نزد اصلاح‌طلبان به‌وضوح می‌توان یافت. آنها پیش از انتخابات از یک دولت 
آرمانی سخن می‌گویند و پس از پیروزی در انتخابات به‌سرعت همه‌چیز را فراموش می‌کنند. مهم‌ترین شاهد 
این موضوع شورای شهر تهران است. پس ‌از آنکه دو بار شهردار تهران عوض شد زمزمه‌هایی در رابطه با 
شهردار شدن »محسن‌هاشمی« مطرح شد اما اصلاح‌طلبان به‌شدت با آن مخالفت کردند. این در حالی بود 
که‌هاشمی هم سابقه کار اجرایی در زمینه مترو تهران داشت و تحصیلات او مرتبط با این موضوع بود. دلیل 
مخالفت اصلاح‌طلبان این بود که اگر ‌هاشمی شهردار شود آنگاه نفر سی و یکم لیست انتخابات باید وارد شورای 
شهر شود که آن فرد »مهدی چمران« بود. اصلاح‌طلبان حتی نتوانستند شورای شهری با 29 اصلاح‌طلب و 

1 اصولگرا را تاب بیاورند.
مرعشی سپس گفته است: »در این زمینه به نظرم دولت ]تدبیر و امید[ اقتصاد ایران را خوب اداره کرد. با 
فشاری که به اقتصاد ایران آمد، قرار نبود با تورم 45 درصد عبور کنیم و اصلًا بمانیم. فشاری که آقای ترامپ 
به ایران به‌عنوان فشار حداکثری آورد، اولین تجربه یک تحریم سنگین و شکننده بین‌المللی بود. هیچ‌کس در 
ایران و جهان تصور نمی‌کرد]!![ یک دولت به نام دولت آمریکا می‌تواند به‌تنهایی و بدون داشتن مصوبه شورای 
امنیت این‌گونه اقتصاد یک کشور را در فشار قرار دهد... متأسفانه چون آقای روحانی روابط عمومی خوبی ندارد 
و تیمش هم محبوب مردم نیستند، ظلمی در افکار عمومی علیه دولت شکل گرفته؛ درحالی‌که این دولت با این 
فشار سنگین بین‌المللی، اقتصاد را خوب اداره کرد. اینکه توانستیم با تورم 45 درصد از این کار سخت عبور کنیم، 

بسیار موفقیت‌آمیز است.«
به‌راستی هیچ‌کس در ایران تصور نمی‌کرد که آمریکا زیر میز بزند؟ یا این اصلاح‌طلبان بودند که نمی‌خواستند 
بپذیرند آمریکا چنین کاری می‌کند. آنها هنوز هم به آمریکا امید دارند و هنوز هم به‌راحتی فریب می‌خورند. در 

مورد بقیه ادعاهای مرعشی هم قضاوت با شما....

تفاهم‌نامه وزرای کشور ایران و عراق 
در آینده نزدیک امضاء خواهد شد

معاون امنیتی و انتظامی وزارت کشور گفت: تیم کارشناسی وزارت کشور 
ایران و عراق پیش‌نویس تفاهم‌نامه همکاری 2 کشور را بررسی کردند تا در 

دیدار آتی وزرای 2 کشور در آینده نزدیک به امضا برسد.
مذاکرات رسمی هیئت‌های جمهوری اسلامی ایران و جمهوری عراق به ریاست 
عبدالحلیم فاهم الفرهود، مشاور عالی وزیر کشور عراق و حسین ذوالفقاری معاون 
امنیتی و انتظامی وزارت کشور با حضور مدیران ارشد وزارت کشور و پلیس طرفین 

دیروز یکشنبه در محل وزارت کشور برگزار شد.
حسین ذوالفقاری معاون امنیتی و انتظامی وزارت کشور در ابتدای نشست ضمن 
خیرمقدم به هیئت عراقی گفت: در کنار نشست امروز، تیم کارشناسی وزارت کشور 
ایران و عراق به بررسی پیش‌نویس تفاهم‌نامه همکاری دو کشور خواهند پرداخت تا 

در دیدار آتی وزرای دو کشور در آینده نزدیک به امضا برسد.
وی افزود: امیدواریم از دستاوردهای این سفر به ایران، این باشد که همه موضوعات 
مهم و ضروری بین دو کشور تدقیق و در تفاهم‌نامه همکاری لحاظ شود تا با کمک 

کارشناسان، نتایج مدنظر مقامات دو کشور، حاصل شود.
ذوالفقاری گفت: در هیچ دوره‌ای مردم ایران و عراق از هم جدا نبوده‌اند و 
پیوند عمیقی میان آنها بوده است. بعد از شکست داعش، دشمنان دو کشور ایران و 
عراق، به دنبال ایجاد تفرقه و جدایی میان دو کشور بودند که الحمدالله با هوشیاری 
طرفین، دشمنان به اهداف خود نرسیدند و اتحاد و همراهی مردم و دولت‌های ما 

مستحکم‌تر شده است.
ذوالفقاری ضمن یادآوری رشادت‌ها و تلاش‌های شهدای دو کشور در مبارزه 
با تروریسم و در رأس آنها شهید سردار سلیمانی و شهید ابومهدی‌المهندس گفت: 
آنها برای جلوگیری از بروز اختلافات در عراق تلاش‌های بسیاری کردند و شهادت 
فرماندهان مقاومت و همراهانشان که به‌نوعی نماد هماهنگی و همدلی بین دو کشور 
بودند، به دست عوامل آمریکایی، اثبات کرد که دشمنان دو کشور به فکر امنیت 
منطقه نیستند و با شعار مبارزه با تروریسم، فرماندهان خط مقدم مبارزه با تروریسم 

را به شهادت می‌رسانند.
معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور جمهوری اسلامی ایران ضمن تجلیل از 
مجاهدت‌های کم‌نظیر مردم عراق در مقابله با عوامل تروریستی اظهار امیدواری کرد 
که دولت و مردم عراق با هوشیاری و انسجام داخلی از شکل‌گیری و سازماندهی مجدد 
عوامل تروریستی که به دنبال ایجاد ناامنی مجدد در عراق هستند، جلوگیری کنند.
ذوالفقاری با بیان اینکه آمریکایی‌ها پس از ترک عراق به دنبال تقویت تروریست‌ها 
هستند، تصریح کرد: بر اساس تجربه و شواهد موجود می‌گوییم که حضور آمریکایی‌ها 
را در هیچ منطقه‌ای موجب ثبات و آرامش آن منطقه نمی‌دانیم. برای آمریکایی‌ها عادی 
است که صبح با گروهی بجنگند و عصر به همان گروه اسلحه بفروشند و حمایت کنند.

معاون وزیر کشور ایران تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران، اقتدار و آزادی عراق 
را اقتدار و آزادی خود می‌داند. همان میزان که اقتدار، امنیت و ثبات ایران برای رهبر 

معظم انقلاب اهمیت دارد، اقتدار و ثبات کشورهای اسلامی نیز مهم است.

استقبال ایران از توافق پاکستان و هند
 برای حفظ آتش‌بس

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان با استقبال از توافق هند و 
پاکستان برای حفظ آتش‌بس، اعلام کرد که این توافق گامی مهم در جهت 

صلح و ثبات بیشتر در آسیای جنوبی است.
سعید خطیب‌زاده، سخنگوی وزارت امور خارجه از بیانیه مشترک بین هند و 
پاکستان مبنی بر توافق دو کشور برای حفظ دقیق آتش‌بس در خط کنترل استقبال 
کرد. به گزارش تسنیم، سخنگوی وزارت امور خارجه بیانیه مشترک هند و پاکستان را 
گامی مهم در جهت صلح و ثبات بیشتر در آسیای جنوبی دانست و ابراز امیدواری کرد، 
دو کشور با برداشتن گام‌های بیشتر در جهت صلح، ثبات و رفاه منطقه گام بردارند.

تشییع پیکر مطهر 10 شهید دفاع مقدس 
در مازندران

ساری- خبرنگار کیهان‌: 
پیکر ۱۰ شهید گمنام دوران دفاع مقدس در شش شهر مازندران تشییع 

خودرویی شدند.
پیکر‌های پاک و مطهر ۱۰ شهید گلگون‌کفن دوران دفاع مقدس دیروز در 
شهر‌های بهشهر، قائم‌شهر، آمل، محمودآباد، چالوس و رامسر بصورت خودرویی 

تشییع و خاکسپاری شدند.
هشت تن از این شهدا گمنام هستند و دو تن از این شهدا با هویت هستند که 

در شهرهای قائم‌شهر و محمودآباد تشییع و به خاک سپرده شدند.  
شهرستان بهشهر میزبان دو شهید گمنام بود که یک شهید ۲۱ساله از تک 
دشمن در سال۶۷ در منطقه فاو و شهید دیگر ۱۸ساله از عملیات کربلای پنج در 
شلمچه به شهادت رسیدند‌، این دو شهید در دانشگاه آزاد بهشهر خاکسپاری شدند.

دو شهید ۲۰ و ۱۷ ساله به ترتیب از عملیات کربلای پنج در شلمچه و دیگری 
در عملیات والفجر یک در فکه شهید و شناسایی شدند که در دانشگاه آزاد چالوس 

به خاک سپرده شدند.
همچنین دو شهید ۲۴ساله از عملیات کربلای هشت در شلمچه و ۱۸ساله در 

عملیات محرم در منطقه شرهانی در دانشگاه آزاد آیت‌الله آملی آمل تدفین شدند.
دو شهید ۱۸و۲۷ ساله رامسر هم به ترتیب در عملیات محرم منطقه شرهانی 
و عملیات والفجر یک منطقه فکه شهید که در پارک شهرداری )شهدا( رامسر 
خاکسپاری شدند. پیکر سرباز وظیفه ارتش شهید علی‌اکبر محمدی فرزند جان‌محمد 
نیز که در یازدهم دی ماه ۵۹ در درگیری میمک به شهادت رسید، پس از۴۰ سال 

به زادگاهش قائم‌شهر بازگشت که دیروز به خانه ابدی کوچ کرد.
همچنین بسیجی شهید منوچهر تقدّسی فرزند عسگری که چهارم مرداد ۱۳۴۴ 
در شهرستان محمودآباد به دنیا آمده بود در ۱۹ بهمن سال ۱۳۶۱ در عملیات والفجر 
مقدماتی در منطقه فکّه به شهادت رسید‌، پیکر شهید منوچهر تقدّسی که ۱۱ آبان 
امسال تفحص شده پس از  ۳۸ سال به زادگاهش شهرستان محمودآباد بازگشت و 

دیروز به خاک سپرده شد.

درمکتب امام

خطری برای مردم
اين مستمندها، فقيرها، عيال خدا هستند، اداره بايد اينها بشوند. 
فقرا را خداى تبارك و تعالى امر كرده است كه اداره‏شان بايد بكنيم. كي 
دسته غنى بنشينند كنار، و اينها بيچاره‏ها به فقر بگذرانند. ... ]نمی‌شود[ 
كي دسته آن بالاها بنشينند مُرفَّه و هرچه بخواهند هرزگى بكنند، 
كي دسته هم اين زاغه‌نشين‌هاى تهرانى، كه همه‏تان م‌ىبينيد و در 
شهرهاى خودتان هم هست امثالش. اين نم‏ىشود. اين عملى نيست. 

من اخطار كردم، اين كي خطرى براى مردم هست‏.
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روایت عمویی از جلسه کمیسیون امنیت ملی

کمالوندی: بازرسی‌های آژانس از ایران 
حدود ۳۰ درصد کاهش می‌یابد

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس 
با‌اشاره به جلسه دیروز این کمیسیون گفت: 
طبق گفته سخنگوی سازمان انرژی اتمی، با 
توقف اجرای پروتکل الحاقی، بازرسی‌های 
آژانس از ایران حدود ۳۰ درصد کاهش می‌یابد.

ابوالفضل عمویی، سخنگوی کمیسیون امنیت 
ملی مجلس با ‌اشاره به جلسه فوق‌العاده کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با موضوع 
پیگیری اجرای قانون اقدام راهبردی برای لغو 
تحریم‌ها، گفت: این جلسه با حضور علی‌اکبر صالحی، 
بهروز کمالوندی رئیس‌و سخنگو و معاون امور 

بین‌الملل سازمان انرژی اتمی برگزار شد.
وی با بیان اینکه در این جلسه صالحی گزارشی از 
روند اجرای مواد مختلف قانون اقدام راهبردی برای لغو 
تحریم‌ها ارائه کرد، افزود: رئیس‌سازمان انرژی اتمی 
گفت که ما برای اجرای دقیق قانون اقدام راهبردی 
عزم راسخ داریم و در قانون ما مکلف به تولید ۱۲۰ 
کیلوگرم اورانیوم غنی‌شده بیست درصد در طول یک 
سال شده‌ایم که در حال حاضر ۲۵ کیلوگرم تولید 
شده است و زودتر از موعد به ظرفیت ۱۲۰ کیلوگرم 

اورانیوم ۲۰ درصد می‌رسیم.
عمویی با‌ اشاره به سخنان صالحی درباره 
روند نصب سانتریفیوژهای نسل جدید IR۲M و 
IR۶ در تأسیسات فردو و نطنز، گفت: طبق گفته 
رئیس‌سازمان انرژی اتمی، در موعد مقرر شده در 
قانون نصب آبشارهای این نوع از سانتریفیوژها هم 

تکمیل و گازدهی خواهد شد.
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اسامی ادامه داد: رئیس 
‌سازمان انرژی اتمی درباره اجرای ماده ۶ قانون مبنی 
بر توقف اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی گفت که 
ما از ۲۷ بهمن‌ماه در اجرای قانون اقدام راهبردی، 

دبیرخانه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را نسبت به 
توقف اجرای پروتکل الحاقی در ۵ اسفندماه آگاه 
کردیم و پس‌ازآن بود که مدیرکل آژانس برای بررسی 
نحوه ادامه همکاری ایران و آژانس بر اساس پادمان، 
درخواست سفر به تهران کرد که ما ضمن تأکید بر 
اجرای قانون در موعد مقرر، با این سفر برخورد ایجابی 

و پیشنهادهای مدیرکل را دریافت کردیم.
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی 
تصریح کرد: پس از هماهنگی با نهادهای مربوطه و 
بعد از مذاکرات طولانی در روز ۳ اسفند بر سر یک 
تفاهم فنی درباره نحوه اجرای قانون مجلس توافق شد 
که بر اساس آن، ضمن توقف اجرای پروتکل الحاقی 
در موعد مقرر، ایران تا ۳ ماه اطلاعات نظارتی را در 
داخل، بدون دسترسی بازرسان آژانس، ذخیره می‌کند 
و درصورتی‌که خواسته‌های ایران در این مدت تأمین 

شود، این اطلاعات به‌منظور استمرار نظارتی آژانس در 
آینده با نظر ما، به رؤیت آنها خواهد رسید.

وی یادآور شد: رئیس‌سازمان انرژی اتمی تأکید 
کرد که در صورت عدم تأمین خواسته‌های کشورمان، 
ایران پس از ۳ ماه این اطلاعات را پاک خواهد کرد.

عمویی در ادامه با ‌اشاره به اظهارات بهروز 
کمالوندی در این جلسه، گفت: سخنگوی سازمان 
انرژی اتمی ضمن مروری بر جزییات متن بیانیه 
مشترک و ضمیمه آن ‌که به دلایل ملاحظات 
حفاظتی محرمانه است، گفت که حدود ۷۰ درصد 
بازرسی‌ها از برنامه هسته‌ای ایران مبتنی بر معاهده 
پادمان بوده است و با توقف اجرای پروتکل الحاقی، 
بازرسی‌های آژانس از ایران حدود ۳۰ درصد 

کاهش می‌یابد.
وی بیان کرد: در ادامه جلسه نمایندگان عضو 

کمیسیون به طرح دیدگاه‌ها و سؤالات خود درباره 
نحوه اجرای قانون اقدام راهبردی پرداختند و تأکید 
کردند این قانون باعث تقویت مواضع کشورمان است و 
مجلس بر اجرای دقیق این قانون اصرار دارد. بر اساس 
جمع‌بندی صورت گرفته توسط رئیس‌کمیسیون، 
نمایندگان در آینده نزدیک با بازدید میدانی از 
تأسیسات هسته‌ای بر روند اجرای دقیق این قانون 
و توقف اجرای پروتکل الحاقی نظارت خواهند کرد.

به گزارش مهر، سخنگوی کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی 
تصریح کرد: همچنین مقرر شد جلسات کارشناسی 
با همکاری سازمان انرژی اتمی و وزارت امور خارجه 
و سایر نهادهای ذی‌ربط برای تدبیر مواجهه قاطع 
با زیادی‌خواهی‌های غربی‌ها در روزهای پیش رو 

تشکیل شود.

عضو کمیسیون برنامه ‌و بودجه مجلس 
گفت: پیوستن به FATF نه‌تنها مشکلی را 
از ما حل نمی‌کند، بلکه مشکلات معیشتی 
مردم را بیشتر و سفره‌ها را کوچک‌تر می‌کند.

جبار کوچکی‌نژاد نماینده مردم رشت در 
مجلس با انتقاد از پیوستن به FATF گفت: 
پیوستن به کنوانسیون‌های FATF نه‌تنها مشکلی 
را از ما حل نمی‌کند بلکه فشارها و مشکلات 
معیشتی مردم را بیشتر و سفره آنها را کوچک‌تر 

می‌کند.
وی افزود: FATF با شعار شفافیت در عرصه 
ظاهر می‌شود اما واقعیت آن است که به‌دنبال کسب 

اطلاعات محرمانه اقتصادی ماست.
عضو کمیسیون برنامه‌وبودجه و محاسبات 
مجلس اظهار داشت: ما امروز در شرایط تحریم 
هستیم و در این شرایط خاصی که در آن قرار داریم 
نباید اطلاعات مالی‌مان را در اختیار مجموعه‌هایی 
قرار دهیم که توسط دشمنان ما مدیریت می‌شود.
کوچکی‌نژاد خاطرنشان کرد: کشورهایی که 
امروز FATF تحت مدیریت آن‌ها اداره می‌شود 
حامیان اصلی گروه‌های تروریستی هستند و جالب 
اینجاست که همین حامیان گروه‌های تروریستی در 
جهان در کنوانسیون‌ها دم از شفافیت مالی و مبارزه 

با تأمین مالی تروریسم می‌زنند.

وی افزود: همان‌طور که گفتم ما امروز در 
شرایط تحریم هستیم و پیوستن به FATF باعث 
می‌شود تا اطلاعات مربوط به دور زدن تحریم‌ها و 

امثال آن در اختیار دشمنان ما قرار گیرد.
وقتی ما قانون مبارزه با پولشویی داریم

 چرا باید بیگانگان به مقدراتمان مسلط شوند
همچنین محمدحسین فرهنگی، نماینده مردم 
تبریز در مجلس در گفت‌وگو با فارس با انتقاد از 
پیوستن به FATF گفت: وقتی ما قانون مبارزه با 
پولشویی و مبارزه با تروریسم داریم چه دلیلی دارد 
تا با پیوستن به این‌گونه کنوانسیون‌ها مخالفانمان را 

بر مقدرات اقتصادی کشور مسلط کنیم.

نماینده مجلس مطرح کرد

پیوستن به FATF سفره‌ها را کوچک‌تر میک‌ند

گزارش رئیس سیا:
آمریکا تعامل‌پذیر نیست

یادداشت روز

اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان 
مستقل اعلام کرد: اعضای مجمع تشخیص 
مصلحت نظام در بررسی لوایح FATF، با 
عبرت‌گیری از گذشته و با تأسی به فرمایشات 
برابر  انقلاب، استراتژی مقاومت در  رهبر 

زیاده‌خواهی‌های غربی را در پیش گیرد.
اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان مستقل 
در بیانیه‌ای درباره FATF نوشت: در روزهای اخیر 
موضوع پیوستن مشروط جمهوری اسلامی ایران به 
کنوانسیون‌های CFT و پالرمو به شرط اجرایی شدن 
آن پس از لغو تحریم‌ها، در مجمع تشخیص مصلحت 

نظام مطرح شده است.
در این بیانیه خطاب به اعضای مجمع تشخیص 
مصلحت نظام آمده است: یکی از نکات اصلی در 
این کنوانسیون جرم‌انگاری مباحث مربوط به اشاعه 
ساح‌های نظامی است که می‌تواند قدرت دفاعی 
کشور را در بحث تولید و برد موشک‌ها تحت تأثیر 
خود قرار دهد. دشمنان قسم‌خورده‌ای که از جنگ 
هشت‌ساله تا حوادث ده سال گذشته محور مقاومت، 
روزی نبوده که به درصدد ضربه زدن به اسلام و ایران 
عزیز نباشند. حال باید این سؤال را از شما پرسید 
حتی با فرض رفع تحریم‌ها حاضر هستید قدرت 
دفاعی کشور ما تحت تأثیر این معاهده استعماری 

قرار گیرد؟
انجمن‌های اسامی دانشجویان مستقل اظهار 
کردند: اجرایی شدن FATF در دست دولت است 
و ممکن است کابینه آقای روحانی مشابه عملکرد 
خود در برجام، پس از تصویب مجمع و قبل از آن‌که 
طرف‌های غربی به تعهدات خود عمل کنند، به اجرای 

کامل اف‌ای‌تی‌اف بپردازد.

دانشجویان در ادامه افزودند: در مسئله برجام نیز 
دولت آقای روحانی با نادیده گرفتن شروط رهبری 
برای اجرایی شدن برجام، از همان فردای تصویب این 
معاهده تمامی تعهدات خود را انجام داد و کشور را در 
برابر طرف‌های غربی خلع ساح کرد. به‌نوعی که ما 
هیچ اهرمی برای فشار به کشورهای 1+5 برای الزام 
آن‌ها به عمل به تعهداتشان نداشتیم. سؤال ما از شما 
این است که اعضای محترم مجمع تشخیص مصلحت 
نظام چگونه می‌خواهند به دولتی با این سابقه تاریک 
که حتی حاضر نیست مسئولیت عملکرد خویش را 

در بحران‌های اقتصادی کشور بپذیرد، اعتماد کنند؟
به گزارش تسنیم، در ادامه این بیانیه آمده است: 

برای پیوستن به معاهدات جهانی در حقوق بین‌الملل 
سه پیش‌فرض وجود دارد، »عدم تصویب«، »تصویب 
بدون شرط و اجرا« و »تصویب مشروط و اجرا«. اما 
آنچه که مورد نظر مجمع تشخیص مصلحت نظام 
است یعنی »تصویب مشروط بدون اجرا« در پیوستن 
به معاهدات بین‌المللی عملی نیست و هیچ نهادی این 
مسئله را نمی‌پذیرد. این گزاره مورد تأکید و تأیید 
کمیسیون تخصصی حقوقی و قضایی مجمع نیز بوده 
است. حال این سؤال را از شما اعضای محترم مجمع 
می‌پرسیم، با چه استدلال حقوقی پیشنهاد »پیوستن به 
کنوانسیون‌های CFT و پالرمو مشروط بر لغو تحریم‌ها« 

مطرح شده است؟

بیانیه یک تشکل دانشجویی درباره پیوستن مشروط به پالرمو

مجمع تشخیص مصلحت با عبرت از گذشته لوایح FATF را بررسی کند

دبیر شورای عالی فضای مجازی نسبت به 
بی‌توجهی به توانمندی‌های کشور در بومی‌سازی 
ارتباطی شبکه‌ ملی اطلاعات  زیرساخت‌های 

انتقاد کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر، ابوالحسن فیروزآبادی با 
بیان اینکه به رغم ظرفیت بالای کشور در بومی‌سازی 
زیرساخت‌های ارتباطی شبکه ملی اطلاعات اما به 
توانمندی‌های کشور در این خصوص بی‌توجهی می‌شود، 
گفت: جنب و جوش خوبی در زمینه بومی‌سازی 
زیرساخت‌های شبکه ملی اطلاعات دیده می‌شود و 
شرکت‌های مختلفی تلاش می‌کنند تا اجزای پرکاربرد 

شبکه را در داخل کشور تهیه کنند.
وی با بیان اینکه فناوری این تولیدات در سطح 

بین‌المللی و استاندارد است، ادامه داد: این شرکت‌ها 
در برخی حوزه‌های بسیار پیچیده و به‌روز و در برخی 
سامانه‌ها مانند OSS شبکه‌های اپراتوری و ساخت 
سوئیچ‌ها و روترها و نیز در حوزه مراکز داده )دیتاسنتر(، 
بسیار موفق ظاهر شدند و می‌توان گفت به خودکفایی 
کامل رسیده‌ایم و خط تولید همه اجزای به کار رفته 
در دیتاسنترها و حتی سرورها، در کشور راه‌اندازی 

شده است.
دبیر شورای عالی فضای مجازی گفت: متأسفانه 
متناسب با ظرفیت کمی و کیفی که در کشور وجود 
دارد بودجه مناسب برای تحریک بازار و به‌کارگیری 
توانمندی‌ها وجود ندارد. در حالی که کشور در حوزه 
شبکه ثابت و تلفن همراه نیازمند توسعه است و آحاد 

جامعه به خدمات شبکه ملی اطلاعات نیاز دارند و روز 
به روز این تقاضا افزایش می‌یابد.

وی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه وزارت 
ارتباطات چقدر در توسعه شبکه ملی ارتباطات مطابق 
برنامه پیش رفته است؟ افزود: شبکه ملی اطلاعات 
بزرگ‌تر از ابعاد وزارت ارتباطات است و به نظر ما این 
موضوع عزم ملی می‌خواهد و ما وزارت ارتباطات را 
رهبر ارکستر شبکه ملی اطلاعات می‌دانیم. در شبکه 
ملی اطلاعات هم مردم به عنوان کاربر و شرکت‌های 
خصوصی به عنوان عرضه‌کننده خدمات و فناوری 
جدید و هم شرکت‌های بزرگ اپراتوری از قبیل 
شرکت زیرساخت و شرکت‌های اپراتوری تلفن ثابت و 
همراه، در کشور نقش دارند و رهبری این کار با وزارت 

ارتباطات است.
فیروزآبادی گفت: شاید در این بخش وزارت ارتباطات 
خیلی هم مقصر نباشد چرا که ما ایده‌آل‌های بسیار 
بالایی را مدنظر قرار دادیم؛ می‌خواهیم سیستم عامل، 
پلتفرم و پیام‌رسان‌های مستقل داشته باشیم، می‌خواهیم 
شبکه‌های ارتباطی خود را خودمان مدیریت کنیم و ابتدا 
و انتهای هر ارتباط و بانک اطلاعاتی مورد استفاده مردم 
در داخل باشد. می‌خواهیم اطلاعاتی که مردم تولید، 

ذخیره و پردازش می‌کنند در داخل کشور باشد.
وی افزود: البته اگر در این مجموعه صدای ناهمگونی 
بیرون بیاید ما وزارت ارتباطات را مقصر می‌دانیم و توقع 
داریم تلاش بیشتری کند. قطعاً از دولت هم می‌خواهیم 

بودجه‌های لازم را در اختیار قرار دهد.

انتقاد دبیر شورای عالی فضای مجازی
از بی‌توجهی به توانمندی‌ها در بومی‌سازی شبکه ملی اطلاعات

رئیس مجلس در جلسه علنی دیروز گفت 
که تلاش مجلس ایجاد عدالت در پرداخت 
حقوق‌ها است و حاجی‌بابایی نیز گفت که با 
مصوبه مجلس در قانون بودجه ۱۴۰0، برای همه 
کارکنان دولت همسان‌سازی با شیوه‌ای که 
پیش‌بینی شده است، در سال ۱۴۰۰ اجرا می‌شود.
جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی 
به ریاست »محمدباقر قالیباف« و با حضور 199 
نماینده آغاز شد. »احمد امیرآبادی فراهانی« عضو 
هیئت‌رئیسه مجلس دستور کار مجلس را بررسی 
گزارش کمیسیون تلفیق درباره لایحه بودجه 1400 
اعلام کرد. مجلس تا کنون 9 جلسه درباره بررسی 

لایحه بودجه ۱۴۰۰ برگزار کرده است.
محمدباقر قالیباف در نشست علنی صبح 
دیروز  و در جریان بررسی اصلاحات بخش درآمدی 
لایحه بودجه 1400، در پاسخ به سخنان »محمدباقر 
نوبخت« رئیس سازمان برنامه و بودجه مبنی 
بر تصمیم مجلس برای کم کردن سقف حقوق 
بازنشستگان، اظهار داشت: آقای نوبخت توجه داشته 
باشند که مجلس هیچ‌گاه دنبال این نبوده که مشکل 
مردم را حل نکند؛ بلکه رفع مشکلات صندوق‌های 
بازنشستگی، صندوق تأمین اجتماعی، صندوق 
تأمین اجتماعی نیروهای مسلح و رفع مشکلات 
کارگران همواره جزو دغدغه‌های ما بوده است؛ حتی 
کارهایی که دولت مجوزی برای انجام آن دریافت 
کرده، مجلس با نگاه مثبت این موضوعات را دنبال 
کرده است. وی افزود: اصلا قصد این نیست که سقف 
حقوق بازنشستگان را کم کنیم، هرچند دولت در 
صندوق‌های بازنشستگی و صندوق تأمین اجتماعی 
که متعلق به کارگران است، رقم افزایش سالیانه را 
در حد 18 درصد نگه داشت و مابقی دستگاه‌ها را 
تا حدود 40 هم افزایش داد که این ناعدالتی است و 
الان هم مجلس در قانون بودجه آن را اصلاح می‌کند 

تا بخش تأمین اجتماعی برای کارگران حل شود.
رئیس مجلس تأکید کرد: منظور این است که ما 
محل تأمین این موضوع را از جایی نیاوریم که مجدداً 
افزایش نقدینگی و تورم را داشته باشیم؛ بدین معنا 
که از طرفی کمک به مردم کنیم و از طرف دیگر 

دست در جیب مردم کنیم.
قالیباف همچنین با‌ اشاره به اظهارات رئیس 
سازمان برنامه و بودجه مبنی بر اینکه مجلس حدود 
سه ماه است که لایحه افزایش حقوق بازنشستگان 
تأمین اجتماعی را اعلام وصول نکرده است، گفت: 
آقای نوبخت می‌داند که چرا دولت لایحه‌ای 
دوفوریتی به منظور افزایش حقوق بازنشستگان 
کشوری ارائه کرده است، دولت بعد از تخلف در 
زمینه افزایش حقوق بازنشستگان، لایحه‌ای را برای 
اصلاح آن ارائه کرده است. دولت باید برای افزایش 
حقوق بازنشستگان کشوری از مجلس مجوز دریافت 

می‌کرد و مجلس با این اقدام موافق بود.
مجوز مجلس برای گازرسانی به روستاهای 
سیستان و بلوچستان و استان‌های نفت‌خیز

 نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه 
علنی دیروز و در جریان بررسی بخش هزینه‌ای 
لایحه بودجه سال 1400، با بند )د( تبصره )1( 

ماده واحده این لایحه موافقت کردند.

در بند )د( تبصره )1( ماده واحده این لایحه 
آمده است: وزارت نفت از طریق شرکت دولتی 
تابعه ذی‌ربط مکلف است از محل سهم چهارده و 
نیم‌ درصد )14/5٪( شرکت مذکور تا میزان بیست 
هزار میلیارد )20.000.000.000.000( ریال نسبت 
به گازرسانی به روستاها و اتمام طرح)پروژه(‌های 
نیمه‌تمام گازرسانی به روستاها، تداوم گازرسانی 
با اولویت گازرسانی به شهرها و روستاهای استان 
سیستان و بلوچستان و استان‌های نفت‌خیز و گازخیز 
و مناطقی که از لحاظ گازرسانی شهری و روستایی 
پایین‌تر از متوسط کشور می‌باشند و پاسگاه‌های در 
محدوده بافت روستایی و همچنین روستاهای واقع 
در مناطق کوهستانی و صعب‌العبور حداقل دو برابر 

سرانه‌، اقدامات لازم را به‌عمل آورد.
 هزینه‌های مربوط به گازرسانی به مدارس و 
مساجد روستاهای گازرسانی‌شده از محل منابع این 
بند قابل تأمین است. معادل مبلغ پنج هزار میلیارد 
)5.000.000.000.000( ریال از مبلغ فوق جهت 
بهسازی معابر و‌ ترمیم آسیب‌های ناشی از حفاری 
شبکه معابر روستاها در اختیار بنیاد مسکن انقلاب 

اسلامی و دهیاری‌ها قرار می‌گیرد.
مخالفت مجلس با واردات خودرو از مناطق آزاد

 در جلسه علنی دیروز و در ادامه بررسی بندهای 
درآمدی لایحه بودجه 1400 کل کشور، بررسی 
پیشنهادات اصلاحی نمایندگان نسبت به تبصره‌های 
درآمدی ارجاع شده به کمیسیون تلفیق در دستور 
کار قرار گرفت و برخی پیشنهادات به تصویب رسید.
بر این اساس، نمایندگان با 212 رأی موافق، 12 
رأی مخالف و 5 رأی ممتنع از مجموع 245 نماینده 
حاضر در صحن، با حذف بند الحاقی 6 تبصره ماده 
واحده لایحه بودجه، با واردات خودروهای خارجی از 

مناطق آزاد در سال آینده مخالفت کردند.
افزایش حقوق بازنشستگان

محمدباقر نوبخت معاون رئیس‌جمهور و رئیس 
سازمان برنامه و بودجه در جلسه علنی دیروز مجلس 
شورای اسلامی و در جریان بررسی لایحه بودجه 
1400 اظهار داشت: دولت و مجلس همراه هم 
برای کمک به اقشار مختلف و بازنشستگان تأمین 
اجتماعی اقدام کردند، از 150 هزار میلیارد تومانی 
که در بند )و( تبصره )2( آمده است 32 هزار میلیارد 
تومان برای افزایش حقوق بازنشستگان تأمین 
اجتماعی و 18 هزار میلیارد تومان برای افزایش 
حقوق بازنشستگان کشوری و لشکری اختصاص 

پیدا می‌کند.
وی با بیان اینکه سه ماه قبل لایحه‌ای دو 
فوریتی به مجلس ارائه شده تا اجازه داده شود 
بازنشستگان تأمین اجتماعی نیز افزایش حقوق 
داشته باشند، گفت: از هیئت رئیسه درخواست داریم 
تا لایحه دولت اعلام وصول شود و بتوانیم 100 درصد 

منابع مدنظر به این منظور اختصاص داده شود.
عدم افزایش حقوق گمرکی 

کالاهای اساسی و دارو
»محمدباقر قالیباف« رئیس مجلس در جریان 
بررسی لایحه بودجه 1400 )بخش درآمدی بند 
الحاقی یک تبصره ٧(  اظهار داشت: برای ما این مهم 
است که حدود ۸ میلیارد دلاری که ارز‌ ترجیحی 
برای کالاهای اساسی و تجهیزات و دارو پیش‌بینی 
شده، وقتی می‌خواهد وارد کشور شود حقوق گمرکی 
و سود بازرگانی‌اش نسبت به سال ۹۹ افزایش نیابد. 

وی افزود: یک راه این است که برای حقوق 
گمرکی ets و ارز ‌ترجیحی را قرار دهیم که 
این شفافیت لازم را ندارد و ممکن است برخی کالا 

هم وارد کشور شود. 
رئیس مجلس تصریح کرد: یک راه دیگر این 
است که اینها را با یک قیمت وارد کنیم و برای 
کالاهای اساسی، سود بازرگانی را آن‌قدر کاهش 
دهیم که قیمت‌ها از سال ۹۹ بالاتر نرود که به‌نظر 
می‌رسد این راه شفافیت بیشتری را ایجاد می‌کند.
تعرفه اینترنت پیام‌رسان‌های داخلی رایگان شد

مجلس شورای اسامی و در جریان بررسی 
بخش درآمدی لایحه بودجه سال 1400، با رفع 
ابهامی‌درباره رایگان بودن اینترنت پیام‌رسان‌های 
داخلی مانند شاد و دانشگاه‌ها در سال آینده با 
176 رأی موافق، 8 رأی مخالف، 11 رأی ممتنع از 
مجموع 249 نماینده حاضر در جلسه موافقت کردند.

بر اساس مصوبه روز گذشته نمایندگان در 
تبصره )18( بخش درآمدی؛ دولت را مکلف کرده 
بودند که نرخ تعرفه اینترنت را برای استفاده از 
پیام‌رسان‌های داخلی 20 درصد نرخ تعرفه‌های 
پیام‌رسان‌های خارجی تعیین و وصول نماید که بر 
اساس این مصوبه این شائبه به‌وجود آمد که تعرفه 
اینترنت پیام‌رسان‌های داخلی مانند شاد، دانشگاه‌ها، 
مراکز دولتی و... که در سال 99 رایگان است، در 

سال آینده مشمول هزینه نخواهد شد.
این رفع ابهام از سوی مصطفی طاهری 
نماینده زنجان مطرح شد و نمایندگان نیز با آن 

موافقت کردند.
بر همین اساس پیام‌رسان‌های داخلی مانند شاد 
مشمول 20 درصد نرخ تعرفه نخواهد شد و همچنین 
قیمت‌ترافیک پیام‌رسان داخلی حداکثر 20 درصد 
‌ترافیک اینترنت بوده و تعیین مصادیق و ضوابط 
اجرایی آن برعهده شورای عالی فضای مجازی است.

پایان بررسی بخش درآمدی بودجه
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در نشست 
علنی صبح امروز، بررسی بخش‌های درآمدی لایحه 
بودجه سال 1400 کل کشور را به اتمام رساندند و 
سقف درآمدهای بودجه سال آینده را تعیین کردند.

بر این اساس، سقف درآمدی بودجه سال آینده 

از محل درآمدهای عمومی و اختصاصی دولت که 
با 198 رأی موافق، 2 رأی مخالف و 4 رأی ممتنع 
از مجموع 244 نماینده حاضر در جلسه به تصویب 

رسید، به این شرح است:
»الف- منابع بودجه عمومی دولت از لحاظ 
درآمدها و واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای و 
مالی و مصارف بودجه‌ عمومی دولت از حیث 
تملک دارایی‌های سرمایه‌ای و مالی بالغ بر 
10.058.639.272.000.000 ریال )ده میلیون و 
پنجاه و هشت هزار و ششصد و سی و نه میلیارد و 

دویست و هفتاد و دو میلیون ریال( شامل:
بر  لغ  با می  عمو بع  منا  -1
9.107.899.360.000.000 ریال )نه میلیون و 
صد و هفت هزار و هشتصد و نود و نه میلیارد و 

سیصد و شصت میلیون ریال(.
2- درآمدهای اختصاصی وزارتخانه‌ها و 
مؤسسات دولتی بالغ بر 950.739.912.000.000 
ریال )نهصد و پنجاه هزار و هفتصد و سی و نه میلیارد 

و نهصد و دوازده میلیون ریال(«
متناسب‌سازی حقوق شاغلین  تصویب 

در کمیسیون
حمیدرضا حاجی‌بابایی رئیس کمیسیون 
برنامه و بودجه و محاسبات صبح دیروز در مجلس 
از تصویب تبصره ۳ ماده ۲۹ قانون برنامه ششم با 
هدف همسان‌سازی حقوق کارکنان دولت خبر داد.
وی در توضیح این مصوبه کمیسیون تلفیق 
افزود: با توجه به اینکه کارمندان غیر هیئت علمی 
‌دانشگاه‌ها، کارمندان زندان‌ها، معلمان، جهادگران و 
سایر کارکنان دولت، متقاضی و پیگیر همسان‌سازی 
حقوق و مزایا با سایر کارکنان دولت بودند، 
برای تحقق درخواست‌های بحق کارکنان دولت 
این تبصره از ماده ۲۹ پیگیری و امروز به تصویب 
رسید. با این مصوبه در قانون بودجه ۱۴۰۰، برای 
همه کارکنان دولت همسان‌سازی با شیوه‌ای که 
پیش‌بینی شده است، در سال ۱۴۰۰ اجرا می‌شود.

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات 
مجلس در تبیین تبصره ۳ ماده ۲۹ قانون برنامه 
ششم گفت:  بر اساس این تبصره دولت مکلف است، 
طی سال اول اجرای قانون برنامه سازوکار مناسب در 
نظامات پرداخت حقوق ومزایای بین مقامات، روسا، 
مدیران وکارکنان موضوع این ماده در مشاغل مشابه 
در هر صورت از بیست درصد )۲۰٪( تجاوز نکند و 

در مسیر تصمیم‌گیری قانونی قرار دهد. 
وی تأکید کرد: با الحاق تبصره ۳ ماده ۲۹ قانون 
برنامه ششم به بند »و«  تبصره۲، بودجه  ۱۴۰۰، 

خواسته کلیه کارمندان باید محقق شود.
حاجی‌بابایی در پایان اظهار امیدواری کرد: 
دولت همه تلاش خود را برای اجرای این قانون 

عدالت‌خواهانه به‌کار گیرد.

مجلس متناسب‌سازی و عدالت در پرداخت حقوق‌ها را تصویب کرد

بقیه از صفحه ۲
در واقع، حالا که شکاف جدی در سازمان تحریم‌ها افتاده، مجدداً تحرکاتی در کار است تا با وعده‌هایی در حد آبنبات چوبی، 
همت تدارک شده برای زدن ضربات تعیین‌کننده به تحریم‌ها را دچار‌ تردید کند. وعده واگذاری مشوق به‌جای لغو تحریم‌ها یا 

توافق موقت)!( ادامه همان خدعه و وقت‌کشی چند ساله است.
7- دولت مستاصل و فرتوت بایدن، در کنار فریبکاری، با ادبیات تهدید سخن می‌گوید. چنانکه او پس از حمله به نیروهای 
مقاومت در مرز سوریه و عراق، برای نیروهای مقاومت و ایران خط و نشان کشید و گفت این، هشدار به ایران بود. این گزافه‌گویی 
در حالی است که ژنرال مکنزی فرمانده نیروهای ‌تروریست سنتکام، به تازگی درباره حمله موشکی به پایگاه عین‌الاسد گفت: 
»هرگز پیش از این، چنین حمله‌ای را به چشم ندیده بودم. موشک‌های آنها دقیق هستند و به هر جا که بخواهند، اصابت 
می‌کنند. اگر پایگاه را تخلیه نمی‌کردیم، ٢٠ تا ٣٠ فروند هواپیما و ١٠٠ تا ١٥٠ نیروی نظامی نابود می‌شدند«. ایران که جای خود 
دارد. همین روزها که آمریکایی‌ها و صهیونیست‌ها مشغول لافزنی بودند و بایدن به سعودی‌ها وعده می‌داده از آنها در برابر 
حملات مقاومت یمن حفاظت می‌کند، پایگاه‌ها و کاروان‌های نظامی آمریکا در عراق بارها آماج حملات زهرآگین نیروهای مردمی 
ضد‌ اشغالگری شد؛ مقاومت سربلند یمن، مراکز نظامی در پایتخت جنایتکاران سعودی را با موشک و پهپاد‌ها درهم کوبید؛ و 
شناور نظامی- جاسوسی پیشرفته صهیونیستی که قصد داشت با هویت پوششی انگلیسی )باربری!( شبانه و دزدکی از منطقه 
خارج شود، گرفتار تیر غیب شد. مفهوم این اتفاقات متنوع این است که قاعده »هر عملی، عکس‌العملی دارد، مساوی و در 
جهت عکس آن«، کاملاً بر موازنه قدرت در منطقه حاکم شده و دوران لافزنی در غربت سپری شده است. اکنون دست جبهه 
مقاومت در منطقه، پرُتر از همیشه است و دست برتر را نیروهای مقاومت در چهار گوشه منطقه دارند؛ حتی اگر خواجه نقابدار، 

در خباثت و شرارت پا جای پای ‌ترامپ گذاشته باشد.


